
ПРИКАЗ 
« 12 » октября 2020г. № _ 3 8 8 _ 

Елабуга 

О проведении мониторинга учащихся 2-8 классов 
МАОУ «Полилингвальный образовательный комплекс 

«Адымнар-Алабуга» Елабужского муниципального района 

В рамках реализации муниципальной программы «Развитие 
образования в Елабужском муниципальном районе на 2017 - 2021 годы», 
с целью повышения качества образования обучающихся Елабужского 
муниципального района 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести мониторинг для обучающихся 2 - 8 классов МАОУ 
«Полилингвальный образовательный комплекс «Адымнар-Алабуга» 
ЕМР РТ: 

- 21.10.2020 - по русскому языку; 
- 22.10.2020 - по английскому языку; 
- 27.10.2020 - по татарскому языку. 
Определить начало проведения мониторинга - второй - третий 

уроки по расписанию. 
2. Руководителю МАОУ «Полилингвальный образовательный 

комплекс «Адымнар-Алабуга» ЕМР РТ (Курамшин Д.Н.): 
- обеспечить 100% участие обучающихся 2 - 8 классов в 

мониторинге; 
- назначить ответственного (зам. директора) за проведение и 

анализ мониторинга; 
- обеспечить тиражирование материалов для проведения 

мониторинга; 
- внести соответствующие изменения в расписании занятий на день 

проведения мониторинга; 
- обеспечить режим информационной безопасности при организации 

и проведении мониторинга; 
3.Ответственность за организацию мониторинга и достоверность 

результатов возложить на руководителя МАОУ «Полилингвальный 
образовательный комплекс «Адымнар-Алабуга» ЕМР РТ. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 
собой. 

И.о.начальника / " ' ^ f ^ l . Е.Д.Терентьева 



ПРИКАЗ 

« 03 » ноября 2020г. № 430 
Елабуга 

О проведении диагностирующих тестирований 
в рамках республиканской системы оценки 

качества образования на 2020 год 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Татарстан № под-1145/20 от 30.10.2020г. «О проведении 
диагностирующих тестирований в рамках республиканской системы 
оценки качества образования на 2020 год» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести диагностические тестирования обучающихся по 
финансовой грамотности в рамках республиканской системы оценки 
качества образования на 2020 год, в МБОУ «СОШ № 1», МБОУ «СОШ 
№ 10», МБОУ «Б.шурнякская СОШ»: 

- 10 ноября с 08.00 - 18.00 для обучающихся 6 классов; 
- 11 ноября с 08.00 - 18.00 для обучающихся 8 классов. 

2. Руководителям МБОУ «СОШ № 1» (Оленева Р.Д.), МБОУ 
«СОШ № Ю» (Салихова Р.К.), МБОУ «Б.шурнякская СОШ» (Егоров 
А.Н.).: 

назначить ответственных за проведение диагностических 
тестирований; 
- провести инструктаж лиц, привлекаемых к процедуре проведения 
диагностических тестирований; 
- использовать результаты диагностических тестирований при 
реализации мероприятий по повышению качества образования в 
общеобразовательной организации; 
- обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения 
короновирусной инфекции (COVID-19) при организации 
диагностических тестирований. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 
начальника учебного отдела МКУ «Управление образования ЕМР» 
Юшкову О.Е. 

И.о. начальника Е.Д. Терентьева 



ПРИКАЗ 
« 24 » ноября 2020г. № _ 4 5 0 _ 

Елабуга 

О проведении диагностических работ 
по образовательным программам основного общего образования 

для обучающихся 10-х классов общеобразовательных организаций 

На основании письма Рособрнадзора № 02-07 от 29.07.2020г., в 
целях совершенствования методического сопровождения 
образовательного процесса, повышения качества образования 
обучающихся Елабужского муниципального района 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести диагностические работы по образовательным 
программам основного общего образования для обучающихся 10-х 
классов: 

S 27 ноября (пятница) - по русскому языку 
•S 3 декабря (четверг) - по математике 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 
- назначить ответственных за проведение диагностических работ в 
общеобразовательной организации 
- осуществить формирование, внесение сведений в рамках проведения 
диагностических работ в РИС и информационный обмен: 

- сведений об ОО для проведения диагностических работ 
- сведений об участниках диагностических работ и выборе 

учебных предметов, соответствующим выбранному профилю обучения 
- обеспечить отбор и подготовку специалистов, необходимых для 
проведения диагностических работ и провести с ними инструктажи 
- обеспечить присутствие (с выборочным контролем) независимых 
общественных наблюдателей в ОО с целью соблюдения объективности 
назначают лиц, задействованных в проведении диагностических работ 
ОО в соответствии с утвержденным расписанием проведения 
диагностических работ 
- издать распорядительные акты по организации и проведению 
диагностических работ 
- информировать участников диагностических работ и их родителей 
(законный представителей) о целях проведения диагностических работ, 
о местах, сроках и порядке проведения диагностических работ, о сроках 
и месте ознакомления с результатами диагностических работ, а также о 
результатах диагностических работ, полученных участниками путем 



размещения информации на официальном сайте 0 0 , в социальных 
сетях, публикации в средствах массовой информации, бесед и т.д. 
- создать необходимые условия соблюдение мер по профилактике 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID 19) при 
организации и проведении диагностического тестирования 

соблюдать информационную безопасность при хранении, 
использовании и передаче КИМ диагностических работ в МКУ «УО» 
- осуществить материально-техническое обеспечение при проведении 
диагностических работ по учебным предметам 
- определить учебные кабинеты проведения диагностических работ, в 
которых участники проходят процедуру диагностических работ 
В аудиториях проведения должны быть: 

S ноутбук или компьютер для подключению к zoom конференции 
S рабочее место для организатора в аудитории 
S настроенные на точное время часы, находящиеся в поле зрения 
участников диагностических работ 
S закрыты стенды, плакаты и иные материалы со справочно-
познавательной информацией по соответствующим учебным 
предметам (в день проведения диагностических работ) 
^ аудитории, выделяемые для проведения диагностических работ, 
оснащаются: по русскому языку - средствами воспроизведения 
аудиозаписи. 

3.Ответственность за организацию диагностических работ и 
достоверность результатов возложить на руководителя 
общеобразовательной организации. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника учебного отдела Юшкову О.Е. 

И.о.начальника Е.Д.Терентьева 



ПРИКАЗ 
«_24 » ноября 2020г. № _ 4 5 1 _ 

Елабуга 

О проведении диагностических исследований 
в рамках республиканской системы 

оценки качества образования на 2020 год 

На основании приказа МО и Н РТ № под-1239 от 24.11.2020г. «О 
проведении диагностических исследований в рамках республиканской 
системы оценки качества образования на 2020 год», в целях 
совершенствования методического сопровождения образовательного 
процесса, повышения качества образования обучающихся Елабужского 
муниципального района 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести диагностические исследования в форме анкетирования 
учителей, руководителей и обучающихся 7-8 классов МБОУ «СОШ № 
2» по оценке качества образования в школе с низкими результатами по 
направлениям: качество управления, качество преподавания, качество 
школьной среды в рамках республиканской системы оценки качества 
образования на 2020 год: 

26 ноября 2020 года с 08:00 до 18:00 часов; 
27 ноября 2020 года с 08:00 до 18:00 часов. 
2. Руководителю МБОУ «СОШ № 2» (Немтыреву С.М.): 
- назначить ответственных за проведение диагностических 

исследований в общеобразовательной организации; 
- провести инструктаж лиц, привлекаемых к процедуре проведения 

диагностических исследований (ответственные организаторы, 
организаторы в аудиториях); 

- провести диагностические исследования в общеобразовательной 
организации в сроки, утвержденные пунктом 1 настоящего приказа; 

- использовать результаты диагностических исследований при 
реализации мероприятий по повышению качества образования в 
общеобразовательной организации; 

- обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID 19) при организации и 
проведении диагностических исследований. 



3. Ответственность за организацию диагностических 
исследований и достоверность результатов возложить на руководителя 
общеобразовательной организации. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника учебного отдела Юшкову О.Е. 

И.о.начальника ( Е . Д . Т е р е н т ь е в а 



ПРИКАЗ 

от «07» декабря 2020г. № 480 

Елабуга 

О проведении диагностических работ 
по образовательным программам основного общего образования 

для обучающихся 7, 8 классов общеобразовательных организаций 

На основании муниципальной программы «Развитие 
образования в Елабужском муниципальном районе на 2017 - 2022 
годы», в целях совершенствования методического сопровождения 
образовательного процесса, повышения качества образования 
обучающихся Елабужского муниципального района 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести диагностические работы по образовательным 
программам основного общего образования для обучающихся 7, 8 
классов: 

S 15 декабря - по русскому языку 
^ 16 декабря - по математике 
S 17 декабря - предметы по выбору (СОШ №9, СОШ № 10). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 
- назначить ответственных за проведение диагностических работ в 

общеобразовательной организации 
- обеспечить отбор и подготовку специалистов, необходимых для 

проведения диагностических работ и провести с ними инструктажи 
- издать распорядительные акты по организации и проведению 

диагностических работ 
- информировать участников диагностических работ и их 

родителей (законный представителей) о целях проведения 
диагностических работ, о местах, сроках и порядке проведения 
диагностических работ, о сроках и месте ознакомления с результатами 
диагностических работ, а также о результатах диагностических работ 

- создать необходимые условия соблюдение мер по профилактике 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID 19) при 
организации и проведении диагностических работ 

- соблюдать информационную безопасность при хранении, 
использовании и передаче диагностических работ в МКУ «УО ЕМР» 



- определить учебные кабинеты проведения диагностических 
работ, в которых участники проходят процедуру диагностических работ 
В аудиториях проведения должны быть: 

S рабочее место для организатора в аудитории 
S настроенные на точное время часы, находящиеся в поле зрения 
участников диагностических работ 
S закрыты стенды, плакаты и иные материалы со справочно-
познавательной информацией по соответствующим учебным 
предметам (в день проведения диагностических работ) 

3. Ответственность за организацию диагностических работ и 
достоверность результатов возложить на руководителя 
общеобразовательной организации. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника учебного отдела Юшкову О.Е. 

И.о.начальника Е.Д.Терентьева 


